
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.872  17Terça-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2022

31 2022/205789 2013/527698 MARIA DE FÁTIMA PEREIRA CANTO
32 2022/205789 2013/529150 RAIMUNDA MACHADO DE OLIVEIRA
33 2022/205789 2013/532745 MARIA ZENEIDE CARVALHO DOS REIS
34 2022/205647 2015/504922 MARIA DE LOURDES VALE DOS SANTOS
35 2022/205647 2015/505506 RAIMUNDA IVONEIDE SILVA DA CRUZ
36 2022/205647 2013/506530 OSCARINA FUNAÉ OHASHI
37 2022/205647 2013/518529 MARIA MÊRES DO ROSÁRIO LISBÔA
38 2022/205647 2015/507294 IZALINA DA SILVA FELIX
39 2022/205647 2013/522606 JOSÉ DE SOUSA PINTO
40 2022/205647 2013/532326 VERA LÚCIA DE SOUZA RIBEIRO
41 2022/205647 2013/535834 ROSA MARIA AZEVEDO FERREIRA TEXEIRA
42 2022/205964 2012/512378 RAIMUNDO JOSÉ SILVA DE MELO
43 2022/205964 2011/520756 SUZETE DA CONCEIÇÃO MOURA LIMA
44 2022/205939 2015/515747 BENEDITO CASADO BARBOSA

Belém, 21 de fevereiro de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV.

Protocolo: 763481

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 006/2021 – EGPA
Exercício: 2022
PREGÃO ELETRÔNICO 001/2020 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
006/2020-MP/PA.
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA MA-
NUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO PREDIAL.
Data da assinatura: 18/02/2022
Vigência: 30 DIAS, de 19/02/2022 à 19/03/2022.
Orçamento:
Funcional Programática: 04.122.1297.8338 - Operacionalização das Ações 
Administrativas.
Fonte de Recursos: 0101000000
Elemento de Despesa: 339039
Contratado: P.A ENGENHARIA COMERCIAL LTDA–ME
CNPJ: 09.605.413/0001-74
Endereço: Rua dos Pariquis, nº 775;
CEP: 66030-690;
Cidade. Belém-Pa.
Contato: (91) 3272-5874
E-mail: patrickmaia@paengenharia.com.br/ vendas@paengenharia.com.br
Ordenador: EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
DIRETORA GERAL – EGPA

Protocolo: 763537

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 044 de 21 de Fevereiro de 2022.
A DIRETORA GERAL INTERINA DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2022/214258, 2022/214822 e 2022/215307,
RESOLVE:
CONCEDER, diárias aos servidores abaixo relacionados lotados nesta Es-
cola de Governança Pública do Estado do Pará - EGPA, que se deslocarão 
ao município de Acará no dia 22/02/2022 para participar de reunião com 
a Secretaria Municipal de Educação do município decorrente do acordo de 
Cooperação Técnica celebrado entre esta EGPA e aquele Município.

Diárias Nome Cargo Matrícula CPF

 ½ (meia) ELISANGELA MARA DA SILVA JORGE Diretora Geral 57218659/3 613.853.362-34

 ½ (meia) CARLOS ALBERTO DE MIRANDA 
PINHEIRO

Professor 
Classe III 57204648/1 370.479.902-59

 ½ (meia) EDMILSON SANTOS DE ASSIS Motorista 57209073/3 286.955.002-25

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELISANGELA MARA DA SILVA JORGE
Diretora Geral Interina.

Protocolo: 763989

PORTARIA Nº 042/2022 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2022.
A DIRETORA GERAL INTERINA DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores alterações; e,
RESOLVE:
Nomear de acordo com o art. 6o, inciso II, da Lei no 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 PAULA ADRIANE DA SILVA, para exercer o cargo em 
comissão de Secretário de Coordenação, código GEP-DAS-011.1 desta 
Escola de Governança Pública do Estado do Pará – EGPA, a contar de 03 
de Janeiro de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELISANGELA MARA DA SILVA JORGE
Diretora Geral Interina.
*Republicado por ter saído com incorreção no DOE nº 34.871 de 21 
de Fevereiro de 2022.

Protocolo: 764028

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 135 DE 18 DE FEVEREIRO DE  2022
CONCEDER à servidora SOCORRO NAZARE FRANCO HONDERMANN, Id 
Func nº 3255468/3, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, lotada na CERAT 
de Belém, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 11/02/2022 
a 12/03/2022, correspondentes ao triênio de 21/03/2011 a 20/03/2014.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 134 DE 18 DE FEVEREIRO DE  2022
CONCEDER à servidora MARIA ELIZABETH LOBATO SIMOES, Fiscal de Re-
ceitas Estaduais, Id Func nº 46558/1, lotada na CECOMT de Itinga, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 16/02/2022 a 17/03/2022, 
correspondentes ao triênio de 01/09/2002 a 31/08/2005.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 130 DE 18 DE FEVEREIRO DE  2022
CONCEDER à servidor MARIVONE AMORIM VAZ, Datilógrafo, Id Func nº 
5206847/1, lotada na Ouvidoria Fazendária, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, no período de 03/03/2022 a 01/04/2022, correspondentes ao tri-
ênio de 04/10/2015 a 03/10/2018.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 131 DE 18 DE FEVEREIRO DE  2022
CONCEDER à servidor SERGIO SANTOS COUTINHO, Técnico em Gestão 
Pública, Id Func nº 715123/1, lotado na CECOMT de Araguaia, 60 (ses-
senta) dias de Licença Prêmio, no período de 03/03/2022 a 01/05/2022, 
correspondentes ao triênio de 01/02/2003 a 31/01/2006.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 132 DE 18 DE FEVEREIRO DE  2022
CONCEDER a servidora ROSANA RICHA SALAME, Técnico C, Id Func nº 
28797/1, lotada na Célula de Captação de Recursos e Controle da Divi-
da, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no período de 07/03/2022 a 
05/05/2022, correspondentes ao triênio de 12/07/2017 a 12/02/2022.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 129 DE 18 DE FEVEREIRO DE  2022
CONCEDER ao servidor CARLOS AUGUSTO FREDERICO MARTIN DE MELLO, 
Técnico em Gestão Pública, Id Func nº 49778/1, lotado na Unidade de Contro-
le Interno, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no período de 07/02/2022 a 
07/04/2022, correspondentes ao triênio de 02/01/2005 a 01/01/2008.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 128 DE 18 DE FEVEREIRO DE  2022
CONCEDER ao servidor JORGE LUIS DE SOUSA MENDES, Agente Adminis-
trativo, Id Func nº 310832/1, lotado na CECOMT de Itinga, 30 (trinta) dias 
de Licença Prêmio, no período de 16/03/2022 a 14/04/2022, correspon-
dentes ao triênio de 08/06/2004 a 07/06/2007.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 133 DE 18 DE FEVEREIRO DE  2022
CONCEDER ao servidor RUY FERREIRA DA PAIXAO FILHO, Técnico de Con-
tabilidade, Id Func nº 48909/1, lotado na CERAT de Breves, 60 (sessenta) 
dias de Licença Prêmio, no período de 14/02/2022 a 14/04/2022, corres-
pondentes ao triênio de 02/01/2008 a 01/01/2011.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 136 DE 18 DE FEVEREIRO DE  2022
CONCEDER a servidora LUCIA HELENA DE OLIVEIRA COSTA, Digitador/
Gerente Fazendário, Id Func nº 5141320/1, lotada na CECOMT, 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio, no período de 16/02/2022 a 17/03/2022, corres-
pondentes ao triênio de 01/07/2008 a 30/06/2011.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO


